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حافظ
به رغم مدعيانی که منع عشق کنند
جمال چهره تو، حجت موجه ماست

 پادرميانی امام حسين ع 
برای اعدامی ها

»به حرمت خون پاک شــهدای کربلا می بخشــم.« این 
نام پویشی است که مانند ســال های قبل از ابتدای محرم 
امسال آغاز شــده تا نام اباعبدالله الحسین)ع( و یارانشان، 
برکت آزادی محکومانی باشــد که خود امام حسین)ع( 
برایشــان پادرمیانی می کند تا زندگی دوباره ای را تجربه 
کنند؛ محکومانی که شاید برای برخی از آنها هیچ امیدی به 
بخشش وجود نداشته باشد  اما همین که نام سیدالشهدا)ع( 
به میان می آید، دل ها می لرزد و قلب ها نرم می شود. به لطف 
این پویش، ســری می زنیم به آذربایجان غربی؛ جایی که 
12پرونده قصاص نفس ختم به خیر شده و محکومان به 
حرمت این ایام از قصــاص رهایی پیدا کرده اند. رئیس کل 
دادگستری آذربایجان غربی گفته: »این پویش در راستای 
ترویج و تبیین فرهنگ گذشت و ایثار در استان به راه افتاده 
و تا اربعین حسینی نیز ادامه خواهد داشت که خوشبختانه 
منجر به بخشــش محکومین به قصاص نفسی شده که از 
18تا 23سال در زندان منتظر اجرای حکم قصاص نفس 
بوده اند.« خوب اســت بدانید که با این 12سازش، تعداد 
سازش های قصاص نفس آذربایجان غربی در سال 1403 

به 22فقره رسیده است.

ويلچر رايگان در تاسوعا

وقتی می گویند ایام تاســوعا و عاشــورا فقط منحصر به 
عزاداری نیســت، دقیقا منظور همین بــرکات ثانویه ای 
است که به حرمت اباعبدالله الحسین)ع( حاصل می شود 
تا نشان دهد که مردم ما به درستی پیام عاشورا را دریافته و 
برای حرکت در مسیر امام حسین)ع( از هیچ تلاشی دریغ 
نمی کنند. خبردار شدیم که همزمان با تاسوعای حسینی، 
طی اقدامی شایسته از سوی هیأت مدیره مجمع خیرین 
کشــور، طرح تهیه و توزیع یک میلیون ویلچر به صورت 
رایگان با همراهی خیرین آغاز شــده و قرار است سالانه 
یک میلیون ویلچر در اختیار سازمان بهزیستی قرار گیرد 
تا افرادی که در سامانه بهزیستی ثبت نام کرده اند، بتوانند 
ویلچرهای مورد نیاز را دریافت کنند. رئیس هیأت مدیره 
مجمع خیرین کشور در این باره گفته: »برای پیشبرد این 
هدف، علاوه بــر کمک خیرین پای کار، بنــا داریم کاری 
کنیم تا هموطنان در مجالــس ترحیم به جای خریداری 
تاج گل، اقدام به خرید ویلچر برای نیازمندان کنند. البته 
در این زمینه نیز رایزنی هایی صورت گرفته تا ویلچری که 
در بازار با قیمت 5میلیون تومان عرضه می شود، از سوی 
تولیدکنندگان با قیمت 3میلیون تومان تهیه و تأمین شود و 
هموطنان بتوانند این ویلچرها را با تخفیفی اینچنینی به نام 

متوفیان خود تهیه کنند و در اختیار معلولان قرار دهند.«

اقدامات انسان دوستانه پليس
پلیس های ایرانی همه مرزهای مسئولیت پذیری و تعهد را 
زیر و رو کرده اند و اگرچه گاهی به لحاظ شغلی، مسئولیتی 
در قبال هموطنان شان ندارند، اما گویا ذات پلیس بودن 
و گره خوردن آن با حفظ آرامــش مردم، تعهد را در وجود 
پلیس های کشورمان نهادینه کرده و هرجا که ببینند کسی 
به کمک نیاز دارد، آستین بالا می زنند تا با حرکتی انسان 
دوستانه و نه یک وظیفه شغلی، ســفیر امنیت و آرامش 
مردم سرزمین مان باشند. در روزهای گذشته چند فیلم از 
مأموران مسئولیت پذیر در فضای مجازی وایرال شده که 
در یکی از این فیلم ها، 2مأمور مسئولیت پذیر یگان امداد 
تبریز را می بینید که در مواجهه با ویلچر معیوب معلولی از 
اهالی شهر، به جای آنکه بی تفاوت از کنار فرد معلول گذر 
کنند، خودشان برای تعمیر دست به کار می شوند و ویلچر 
را مثل روز اول به صاحبش برمی گردانند. در فیلمی دیگر 
مأمور راهور وقتی می بیند بچه ها در کنار جاده ایســتگاه 
صلواتی زده اند و خودروها با سرعت از کنارشان رد می شوند 
و متوجه آنها نیستند، کنار ایستگاه صلواتی بچه ها می ایستد 
و خودروها را نگه می دارد تا بچه ها شربت های نذری شان را 
بین این خودروها پخش کنند. این اقدامات انسان دوستانه 
در شبکه های اجتماعی مورد توجه قرار گرفته و تحسین 

کاربران را به دنبال داشته است.

خوش خبر

قاب حسینی

مارانسیمپرچمتوزندهمیکند
تاسوعا و عاشورای حسينی ايام بصيرت و معرفت اســت؛ روزهايی که سوگواری خالصانه برای 
اباعبدالله الحسين )ع( و يارانشان می تواند کليدی باشد برای بازشدن چشمان دل و رسيدن به 
بصيرت و معرفتی که ما را عاقبت به خير می کند. در اين چند روز آنقدر ناظر تصاوير ناب و حال و هوای خوش حسينی 
بوديم که حيف است در يک قاب تصويری، آنها را با هم به اشتراك نگذاريم؛ تصاويری از نذری های متفاوت و عزاداری ها 

در نقاط مختلف جهان و هيئت های عظيمی که همه حامل يک پيام است؛ سرافرازی اباعبدالله الحسين )ع(.

نذری متفاوت4
در تاسوعا و عاشورای حسينی هيئت های 
بزرگی در محدوده بازار تهران دسته های 
عزاداری برپا می کنند و نذری می دهند. 
در يکی از ســراهای بازار بزرگ تهران، 
قهوه خانه کوچکی هست که اين روزها 
تبديل به يک ايســتگاه صلواتی شده و 
نذری پيرمرد قهوه چی، ليوان های کوچک 
قهوه اسپرسو اســت که به  دست مردم 

می دهد.

رئيس جمهور مرثيه خوان 1
شايد شما هم تصاوير رئيس جمهور منتخب 
را در شب های مختلف در هيئت ها  و مجالس 
روضه ديده باشــيد. مسعود پزشکيان در 
شب عاشــورا نيز در حســينيه اعظم 
مکتب العباس)ع( تهران حضور پيدا کرد 
و به زبان ترکی در رثای امام حســين)ع( 
به شــعرخوانی و مرثيه خوانی پرداخت. 
رئيس جمهور منتخب همچنين روز عاشورا 
به مهديه امام حســن مجتبی)ع( رفت و 
در مراسم عزاداری شــرکت کرد. در اين 
مراسم،  پرچم گنبد حرم امام حسين)ع(   

به پزشکيان اهدا شد.

قهوه يزدی؛ نذری مردم کوير2

مردم استان يزد رسم جالبی در ايام محرم و به ويژه روزهای 
تاسوعا و عاشورا دارند. آنها قهوه معروف يزدی را به  عنوان 
نذر بين مردم پخش می کنند. قهوه يزدی، يک قهوه شيرين 
و بسيار غليظ است که سرو آن در مراسم عزاداری يزد، يک 
سنت ديرينه است و ســابقه تاريخی دارد. اين قهوه نوعی 
قهوه سنتی و بومی در شهر يزد است که به  دليل استفاده از 
هل و گلاب در توليد آن همچنين مدت زمان پخت طولانی، 
دارای طعم بسيار خوشمزه و دلچســبی است و تهيه اين 
نوع قهوه حدود 4 ســاعت طول می کشــد. اين نوشيدنی 
گرم، به  خصوص در  ماه محرم و عزاداری ها ســرو می شود؛ 
به همين دليل، بسياری از افراد، آن را با نام قهوه عزاداری 
می شناســند. قهوه يزدی در تير ماه سال 139۸ در اجلاس 

سراسری ميراث ناملموس کشور به ثبت ملی رسيد.

نذر خون3

در روزهای تاسوعا و عاشورای حســينی به جز صفی که مردم برای 
گرفتن نذری در کوچه و هيئت ها تشکيل می دادند، يک صف طولانی 
ديگر هم تشکيل شد از افرادی که داوطلب اهدای خون بودند. محرم 
امسال هم بســياری از افراد با نيت »نذر خون« به مراکز انتقال خون 
مراجعه و خون اهدا کردند. تجارب 40 ســال گذشــته مثل انقلاب 
اسلامی، دفاع  مقدس و مناسبت های مختلف مثل عاشورا و اربعين 
باعث شــد تا اهدای خون، به »نذر خون« توسط برخی مردم تبديل 
شود و رشد اهدای خون به جايی برسد که ايران در 15سال گذشته به 
جرگه کشورهايی بپيوندد که دارای اهدای خون صددرصد داوطلبانه 

هستند.

قطيف در سوگ حسين ع7
درحالی که خيابان های بسياری از شهرهای 
عربستان به مناسبت سال جديد چراغانی 
شده و برخی از مردم سال نو را به يکديگر 
تبريک می گويند، مردم شيعه نشــين در 
عزای حسينی اشک می ريزند؛ به  طوری 
که در مناطق شيعه نشين عربستان برنامه 
عزاداری امام حسين)ع( امسال با شوری 
خاص برگزار شده اســت. شيعيان شهر 
قطيف با نصــب پرچم های عزا در کوچه و 
محله ها در غم اهل بيت)ع(، خود را شريک 
دانســته و همزمان با عاشورای حسينی 
صدها تن از شيعيان و عاشقان سيدالشــهدا)ع( در اين شهر به عزاداری و 

سوگواری پرداختند.

تاکسی صلواتی5

نذرهای  ماه محرم قرار نيســت همه به يک شکل و شمايل 
باشند و گاهی اوقات افراد با نذرهايی متفاوت، هم کار مردم 
را راه می اندازند و هم ثواب می برند؛ مانند کار ســتودنی 
رانندگان تاکسی در تالش. رانندگان تاکسی مشغول در خط 
مسکن مهر و شهرك ثارالله تالش با وجود مشکلات و شرايط 
سخت اقتصادی، در دهه محرم به  صورت رايگان و صلواتی 

به مسافران سرويس دهی می کردند.

عزاداری در ميشيگان6

ميشيگان آمريکا محرم امسال شــاهد حضور عزادارانی بود که 
 با به  دست گرفتن پرچم ها و سردادن شــعارهای مخالف ظلم با

 امام حسين )عليه السلام(، شــهيد کربلا تجديد پيمان کردند. 
در اين عزاداری هزاران نفر از دوستداران و پيروان اهل بيت)ع( 
شرکت کرده و با بالابردن پرچم و پوسترها بر جهانی بودن رسالت 
حسينی تأکيد کرده و آن را بيانگر بهترين تجلی ايثار، جانفشانی 
و فداکاری دانســتند که امام حســين)ع( و اهل بيت و اصحاب 
ايشان در راه اعتلای حق و شکســت دشمن به تصوير کشيدند. 
 مراسم مشــابهی در ديگر نقاط آمريکای شمالی مثل نيويورك و

لس آنجلس و  تورنتو هم برگزار شد.

فاطمه عباسی

مراسم چهارپايه خوانی بازار تهران   عکس: همشهری/  محمد عباس نژاد

مشعل گردانی، آيين سنتی نجفی ها و کربلايی های مقيم تهران، امسال هم در دهه اول محرم در محله دولت آباد تهران برگزار شد.  عکس: ايسنابوسه بر بيرق حسين  عکس: همشهری/  محمد عباس نژاد
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